



Tjänsteställe, handläggare

Kommunledningsförvaltningen

### Yttrande över planer på kärnkraftverk i Pyhäjoki, Finland

Kommunfullmäktige i Övertorneå kommun vill med detta yttrande markera sitt definitiva avståndstagande mot en etablering av ett kärnkraftverk i Bottenviksområdet.

Som Sveriges Första Ekologikommun har Övertorneå kommun sedan lång tid tillbaka verkat för ett långsiktigt hållbart samhälle. Kommunfullmäktige har 2012 fastställt "Vision 11 000", där Övertorneå kommuns färdriktning mot framtiden framgår på ett otvetydigt sätt. Av Övertorneås "Vision 11 000" framgår bland annat att:

#### **Övertorneå kommun har en attraktiv livsmiljö med hög livskvalitet. Övertorneå ska synas på världskartan för hållbar utveckling.**

Kommunstyrelsen i Övertorneå kommun har i beslut 2012-06-14 avstyrkt etablering av ett kärnkraftverk i Simo. Detta beslut togs som ett remissvar på ett förslag om ett planerat kärnkraftverk i Simo. Det senare framförda alternativet Pyhäjoki innebär etablerande av ett kärnkraftverk på endast marginellt längre avstånd från Ekologikommunen Övertorneå. Påverkan på livet i och runt Bottenviken blir dock densamma. All den fisk som växer upp i Bottenviken och vandrar upp i Torneälven till sina lekplatser, påverkas lika mycket av kontamineringen från kärnkraftverket oavsett var i Bottenviksområdet utsläppen från ett kärnkraftverk sker.

Sammantaget anser Ekologikommunen Övertorneå att etableringar av kärnkraftverk är stora kliv bakåt i utvecklingen oavsett var i Världen etableringen görs. Många framstående industrinationer för idag diskussioner och beslutar om avveckling av nuvarande kärnkraftverk. I ljuset av nutida oändliga möjligheter att utveckla förnybara energikällor, framstår föreslagna nybyggnadsplaner i Pyhäjoki som otidsenliga.

Ekologikommunen Övertorneå vill också anföra att det finns all anledning till oro inför vad som kan hända med kärnkraftverken på längre sikt. Det finns gott om exempel på så kallade "säkra" anläggningar, som visat sig vara allt annat än "säkra". Three Mile Island i USA och Tjernobyl i Ryssland är klassiska katastrofer. Den senaste katastrofen i Fukushima i Japan är ett påtagligt exempel på att osäkerheten lever kvar i högsta grad.

---

Postadress	Telefon	Telefax	Bankgiro	Postgiro
Kommunalkontoret 957 85 ÖVERTORNEÅ	0927-72 000vx	0927-774 04	758-1218	12 71 50-1

Mot ovanstående bakgrund avstyrker kommunfullmäktige i Övertorneå kommun alla planer på ett kärnkraftverk i Pyhäjoki i Finland.

**För kommunfullmäktige i Övertorneå kommun**  
**2013-05-13**

Arne Honkamaa  
Ordförande

---

Postadress	Telefon	Telefax	Bankgiro	Postgiro
Kommunalkontoret 957 85 ÖVERTORNEÅ	0927-72 000vx	0927-774 04	758-1218	12 71 50-1